


22

TERMOSTATICKÉ HLAVICE

Termostatické hlavice - CosmoTHERM 
v novém Softline designu jsou teplotně 
řízené proporcionální regulátory pro-
storové teploty bez pomocné energie 
a nabízejí mnohostranné použití.

  Jemné kontury – hladký povrch umožňuje snadnou údržbu a není nutné 
vysávání zaprášených drážek

  Certifikace – regulační charakteristika odpovídá normě ČSN EN 215

   Sympatický vzhled – ideální pro designová a koupelnová otopná 
tělesa, jednoduchý moderní vzhled;

   Univerzální barva – bílá RAL 9016 nebo vysoce lesklý chrom, podle 
otopného tělesa nebo stylu domácnosti

   Krátká stavební délka – o 25% kratší než původní termostatické hlavi-
ce, jednoduchá obsluha

   Inteligence – termostatická hlavice reaguje na další zdroje tepla, např. 
sluneční svit, vyzařování domácími spotřebiči atd. přivíráním termostatic-
kého ventilu a využívá ji k optimální regulaci pokojové teploty

   Úspora energie – Termostatické hlavice-CosmoTHERM jsou jemně 
nastavitelné a umožňují úsporu energie cca 5% při snížení prostorové 
teploty o 1 °C.

   Komfort – kapalinové teplotní čidlo je součástí termostatické hlavice 
tak, že nedochází k jeho ovlivnění. Teplota v místnosti je regulována 
podle přání uživatele.



3

min.  6 °C 5...12 °C  

max.  28 °C  ≤ 32 °C  

≤ 0,3 K  ≤ 1,0 K  

0,1...0,5 K  ≤ 1,0 K

 0,4 K ≤ 1,0 K 

 0,8 K  ≤ 1,5 K  

30 min.  ≤ 40 min.  

0 1 2 3 4 5

1 6 14 18 21 24 28

Termostatické hlavice - CosmoTHERM 
se skládají z:
  Otočný kryt hlavice z vysoce odolného plastu
  Vestavěné kapalinové čidlo
   Těleso hlavice z plastu
   Připojovací matice – z poniklované mosazi s vnitřním závitem M30 x 1,5
   Připojovací matice – z poniklované mosazi a připojení na Danfoss RA

Použití pro:
    Termostatické ventily výrobců MNG od 1974, Braukmann od 1990, 

Honeywell, Heimeier, Danfoss RA, Oventrop od 1999
    Ventilové vložky pro otopná tělesa typu ventil kompakt výrobců MNG, 

Heimeier, Danfoss

Provedení:
    Připojení hlavice: M30 x 1,5 nebo nacvaknutí
    Vestavěné čidlo
    Bílá RAL 9016 nebo vysoce lesklý chrom

Univerzální použití
49 mm

uzavřeno:
73 mm

otevřeno:
79 mm

Rozsah nastavení*:
CosmoTHERM-Termostatická hlavice
bez nulové hodnoty:

číslo

°C

CosmoTHERM
Termostatická 
hlavice

Požadavek
ČSN EN 
215

Min. tep. rozsah

Max. tep. rozsah

Hystereze

Vliv 
diferenčního tlaku

Vliv 
statického tlaku

Vliv 
teplotního media

Závěrná doba

typ název

RVCHT Hlavice RVC termostatická M30x1,5 bílá s protimrazovou ochranou

RVCHTVK Hlavice RVC termostatická pro VK bílá s protimrazovou ochranou

RVCHTCH Hlavice RVC termostatická M30x1,5 s protimrazovou ochranou,chrom

RVCHTVKCH Hlavice RVC termostatická pro VK s protimrazovou ochranou,chrom

RVCHTZ Zarážka pro omezení rozsahu RVC hlavice,bílá



Termostatické ventily

 RVCK Klíč pro přednastavování ventilů

  
  

Typ Název Připojení Kvs

RVCV10 Ventil termostatický RVC 3/8 přímý 3/8“ 0,51

RVCV15 Ventil termostatický RVC 1/2 přímý 1/2“ 0,51

RVCV20 Ventil termostatický RVC 3/4 přímý 3/4“ 0,51

RVCVR10 Ventil termostatický RVC 3/8 rohový 3/8“ 0,51

RVCVR15 Ventil termostatický RVC 1/2 rohový 1/2“ 0,51

RVCVR20 Ventil termostatický RVC 3/4 rohový 3/4“ 0,51

Plynule přednastavitelný termostatický 
ventil, max.10 bar, pro horkou vodu 
do 130°C, hodnota pH 8 až 9,5

H bloky

Typ Název Připojení Připojení DN Kvs

RVCH H-blok přímý pro připojení 
ventilových OT 3/4"

3/4" 3/4" 15 3,5

RVCH1/2 H-blok přímý pro připojení 
ventilových OT 1/2"

3/4" 1/2" 15 3,5

RVCHR H-blok rohový pro připojení 
ventilových OT 3/4"

3/4" 3/4" 15 2,4

RVCHR1/2 H-blok rohový pro připojení 
ventilových OT 1/2"

3/4" 1/2" 15 2,4

Příslušenství

RVCHR RVCHR 1/2 RVCH RVCH 1/2

ZLÍN, Příluky 228, tel.: 577 110 611 
OSTRAVA-Kunčičky, Rajnochova ul. 655/186, tel.: 596 229 071 
BRNO-Modřice, U Vlečky 662, tel.: 547 424 511 
EXPRESS - samoobslužný sklad 
ZLÍN-Malenovice, Tř. 3. května 906, tel.: 577 101 038
OSTRAVA-Zábřeh, Říční 15, tel.: 596 710 122 
BRNO-Královo Pole, Košinova 19, tel.: 549 211 891 
OLOMOUC-Hodolany, Holická 49a, tel.: 585 316 641-3 
OPAVA, Bílovecká 1, tel.: 553 616 242  
TŘINEC, Starý Borek 142, tel.: 558 339 780 
UH. HRADIŠTĚ, Průmyslová 819, tel.: 572 553 851
VAL. MEZIŘÍČÍ, ul. Mikoláše Alše, tel.: 571 616 810  
LANŠKROUN, Nádražní 55, tel.: 465 325 438 
TŘEBÍČ, Průmyslová čtvrť 154, tel.: 568 840 856 
NOVÝ JIČÍN, Jeremenkova 9, Šenov u N. Jičína, tel.: 556 720 371 
KROMĚŘÍŽ, Hulínská 2342, tel.: 573 333 872 
HAVÍŘOV-Šumbark, Lidická 43, tel.: 596 881 056 
FRÝDEK-MÍSTEK, Horymírova 580, tel.: 558 622 903 
KRNOV, Petrovická 61, tel.: 554 625 318 
BLANSKO, Svitavská 500, tel.: 516 410 384 

PŘEROV, Polní ulice 7, tel.: 581 735 343 
KARVINÁ, Bohumínská 404/14, tel.: 596 314 218 
HODONÍN, Brněnská 59/B, tel.: 518 321 256
BRNO-Zábrdovice, Zábrdovická 2, tel.: 545 216 171 
UHERSKÝ BROD, Vazová ul., tel.: 572 631 077 
PROSTĚJOV, Vrahovická 57, tel.: 582 332 422 
ZNOJMO, Dobšická 3579/15, tel.: 515 240 170 
VYŠKOV, Krátká 8 (areál NAJA), tel.: 517 331 072 
BOHUMÍN, Studentská 599, tel.: 596 011 961 
VSETÍN, Rokytnice 462, tel.: 571 410 183 
SVITAVY, Lanškrounská 2166/48B, tel.: 461 310 143 
HRANICE, Teplická 258, tel.: 581 602 965

OTOVICE, Mostecká 157, tel.: 353 339 000 
PLZEŇ, U Seřadiště 217, tel: 377 260 460, Fax: 377 260 312 
PLZEŇ, Divadelní 16, tel.: 377 221 844 
PLZEŇ, Domažlická 194, tel.: 377 331 736
TEPLICE, Přítkovská 1565, tel.: 417 570 829 
CHEB, Karlova 36, tel.: 354 430 136 
CHOMUTOV, Kosmonautů 4063, tel.: 474 624 912 

SOKOLOV, Chebská 2096, tel.: 352 600 872
DĚČÍN, Dělnická 208, tel.: 412 535 097 
PŘÍBRAM 4, V Lukách 334, tel.: 318 581 373
ÚSTÍ NAD LABEM,U Podjezdu 523/2, tel.: 475 205 003

PRAHA-Kunratice, U Rakovky 1254/20, tel.: 244 118 230-41 
ČESKÉ BUDĚJOVICE, Okružní 7, tel.: 387 311 865 
JIHLAVA, U rybníka 10, tel./fax: 567 210 262 
LIBEREC, Dr. Milady Horákové 561, tel./fax: 482 737 292 
PÍSEK, Samoty 2124, tel: 382 211 547 
TÁBOR, Měšická 244, tel./fax: 381 251 946 
Express  JIHLAVA, Palackého 2, tel./fax: 567 320 077 
STRAKONICE, Tovární 392, tel./fax: 383 321 242 
Express - samoobslužný sklad  
HRADEC KRÁLOVÉ, Vážní 896, tel.: 495 407 598 
KLADNO, Doberská 37, tel.: 312 267 374 
KOLÍN, Třídvorská 1401, tel./fax: 321 768 154
PRAHA 10-Malešice, Služeb 4/3056, tel.: 272 704 456 
ML. BOLESLAV-Kosmonosy, Pod Loretou 885, tel.: 326 329 255 
PRAHA 9-Vysočany, Českomoravská 18/142, tel.: 266 039 204-8

Průtokový diagram tělesa termostatického ventilu

Přednastavení [Pa][mbar]

Průtok v kg/h

Tla
ko

vá
 z

trá
ta

 v
 P

a
(1

0 
Pa

 ~
 1

 m
m 

vo
d.

 sl
ou

pc
e 

~ 
0,

1 
mb

ar
)

Tla
ko

vá
 z

trá
ta

 v
 m

ba
r

doporučená oblast aplikace

Přednastavení 0,5 1 2 3 4 5 6 7 8*

Xp = 2 K 0,03 0,06 0,12 0,18 0,23 0,28 0,33 0,38 0,41

Kv 0,03 0,06 0,12 0,18 0,25 0,32 0,38 0,44 0,51

* nastavení z výroby

Termostatický  ventil s jemným přednstavením a vyměnitelnou kuželkou, bez nutnosti vypouštění soustavy. 
Kvalitní průtoková charakteristika i pro malá průtočná množství. Ideální rozměry a vysoce kvalitní 
materiálové provedení.


